ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2016 № 591

Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино

В соответствии с постановлением администрации города от 12.02.2014 № 54 «Об утверждении  Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного   образования в муниципальных учреждениях города Фрязино, осуществляющих  образовательную деятельность», постановлением Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 сентября 2016 года плату за содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино в размере 114,19 (сто четырнадцать) рублей 19 копеек в день за дневное пребывание (ясли), 138,48 (сто тридцать восемь) рублей  48 копеек в день (сад) согласно приложениям  1, 2,  к настоящему постановлению.
2. Установить с 1 сентября 2016 размер родительской платы за пользование средствами личной гигиены в размере 0,5 процента от платы за содержание одного ребенка в день.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города от 10.12.2014 № 779 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Фрязино», от 10.03.2015 № 122 «О внесении  изменения  в  постановление  администрации  города   от 10.12.2014 № 799 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино», постановление Главы города  от 22.06.2016 № 414 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Глава города

                                       И.М. Сергеев
Приложение 1
к постановлению Главы города

от _22.08.2016__№_591_
Среднесуточные нормы питания
в дошкольных учреждениях на 1 ребенка, ясли
	Наименование продукта
	Цена за 1кг.
	Норма
расхода
(кг)
	Стоимость
(руб.)

	Птица
	175,00
	0,11
	19,25

	Творог
	191,00
	0,08
	15,28

	Молоко свежее
	51,75
	0,21
	10,87

	Масло сливочное
	331,25
	0,01
	3,31

	Масло растительное
	92,00
	0,01
	0,92

	Молоко сгущенное
	186,00
	0,02
	3,72

	Сахар
	58,00
	0,04
	2,32

	Печенье
	178,00
	0,01
	1,78

	Яблоки
	120,00
	0,10
	12,00

	Лимон
	180,00
	0,01
	1,80

	Сухофрукты
	140,00
	0,01
	1,68

	Огурцы консервированные
	140,00
	0,03
	4,20

	Огурцы свежие
	140,00
	0,05
	7,00

	Зеленый горошек
	173,00
	0,03
	5,19

	Капуста
	45,00
	0,05
	2,25

	Картофель
	40,00
	0,18
	7,20

	Лук
	25,00
	0,05
	1,25

	Морковь
	30,00
	0,10
	3,00

	Свекла
	55,00
	0,05
	2,75

	Хлеб ржаной
	40,68
	0,04
	1,63

	Хлеб пшеничный
	58,71
	0,08
	4,70

	Манка
	37,00
	0,01
	0,37

	Макаронные изделия
	42,00
	0,015
	0,63

	Кофейный напиток
	500,00
	0,0012
	0,60

	Чай
	620,00
	0,0006
	0,37

	Соль пищевая поваренная
	15,00
	0,008
	0,12

	Итого

	114,19

Приложение 2
к постановлению Главы города

от _22.08.2016__№__591__

Среднесуточные нормы питания
в дошкольных учреждениях на 1 ребенка, сад
	Наименование продукта
	Цена за 1кг.
	Норма
расхода
(кг)
	Стоимость
(руб.)

	Птица
	175,00
	0,12
	21,00

	Творог
	191,00
	0,09
	17,19

	Молоко свежее
	51,75
	0,24
	12,42

	Масло сливочное
	331,25
	0,02
	6,63

	Масло растительное
	92,00
	0,02
	1,86

	Молоко сгущеное
	186,00
	0,03
	5,58

	Сахар
	58,00
	0,04
	2,32

	Печенье
	178,00
	0,04
	7,12

	Яблоки
	120,00
	0,11
	13,20

	Лимон
	180,00
	0,01
	1,80

	Сухофрукты
	140,00
	0,02
	2,10

	Огурцы консервированные
	140,00
	0,04
	5,60

	Огурцы свежие
	140,00
	0,06
	8,40

	Зеленый горошек
	173,00
	0,04
	6,92

	Капуста
	45,00
	0,05
	2,25

	Картофель
	40,00
	0,19
	7,60

	Лук
	25,00
	0,05
	1,25

	Морковь
	30,00
	0,09
	2,70

	Свекла
	55,00
	0,06
	3,30

	Хлеб ржаной
	40,68
	0,04
	1,63

	Хлеб пшеничный
	58,71
	0,09
	5,28

	Манка
	37,00
	0,01
	0,37

	Макаронные изделия
	42,00
	0,02
	0,84

	Кофейный напиток
	500,00
	0,0012
	0,60

	Чай
	620,00
	0,0006
	0,37

	Соль пищевая поваренная
	15,00
	0,01
	0,15

	Итого

	138,48